Sanjuana Cardona Coronado, como viuda y única beneficiaria del trabajador sindicalizado 
pensionado fallecido, Julión Avalos Flores, bajo un 80% de la pensión que como 
sindicalizado pensionado, disfrutaba éste último, al momento de su fallecimiento, con 
fecha 17 de mayo de 2017, a razón de $253.73 (Doscientos Cincuenta y Tres Pesos 
73/100 M.N.), a partir de la fecha antes citada, conforme a los párrafos, último y penúltimo 
de la Cláusula Decima Octava, del Contrato Colectivo de Trabajo, vigente a la fecha de la 
solicitud de pensión. Para la interpretación y alcance del  punto de acuerdo que antecede,

[...]

Orgánica del Municipio Libre del Estado de Durango, el Estado de Situación Financiera al 
30 de Septiembre de 2017 y Estado de Actividades correspondiente al periodo 
comprendido del 1° de Enero al 30 de  Septiembre de 2017 del Municipio de Gómez 
Palacio, Dgo., como sigue: Activo Circulante $222,176,324.64 (Doscientos Veintidós 
millones ciento setenta y seis mil trescientos veinticuatro pesos 64/100 M.N.); Activo No 
Circulante $1,521,978,705.91 (Mil quinientos veintiún millones novecientos setenta y ocho 
mil setecientos cinco pesos 91/100 M.N.); Total de Activos $1,744,155,030.55 (Mil 
setecientos cuarenta y cuatro millones ciento cincuenta y cinco mil treinta pesos 55/100 
M.N.); Pasivo Circulante $107,975,857.06 (Ciento siete millones novecientos setenta y 
cinco mil ochocientos cincuenta y siete pesos 06/100 M.N.); Pasivo No Circulante 
$212,324,048.25 (Doscientos doce millones trescientos veinticuatro mil cuarenta y ocho  
pesos 25/100 M.N.); Total Pasivo $320,299,905.31 (Trescientos veinte millones doscientos 
noventa y nueve mil novecientos cinco pesos 31/100 M.N.); Total Hacienda 
Pública/Patrimonio $1,423,855,125.24 (Mil cuatrocientos veintitrés millones ochocientos 
cincuenta y cinco mil ciento veinticinco pesos 24/100 M.N.); Total de Pasivo y Hacienda 
Pública/Patrimonio $1,744,155,030.55 (Mil setecientos cuarenta y cuatro millones ciento 
cincuenta y cinco mil treinta pesos 55/100 M.N.). Estado de Actividades: Total de Ingresos 
y Otros Beneficios: $821,753,566.61 (Ochocientos veintiún millones setecientos cincuenta 
y tres mil quinientos sesenta y seis pesos 61/100 M.N.); Total de Gastos y Otras Pérdidas: 

$659,463,724.96 (Seiscientos cincuenta y nueve millones cuatrocientos sesenta y tres mil 
setecientos veinticuatro pesos 96/100 M.N.); Ahorro del Ejercicio: $162,289,841.65 (Ciento 
sesenta y dos millones doscientos ochenta y nueve mil ochocientos cuarenta y un pesos 
65/100 M.N.). Comuníquese lo aquí acordado a los CC. Tesorero y Contralor Municipales 
para que procedan en consecuencia. 

248.- Se Aprueba en forma Unánime, autorizar el cambio de domicilio y/o giro, asignación 
y reasignación, de las licencias de alcoholes, de las empresas,  Distribuidora de Cervezas

[...]

26 DE OCTUBRE DE 2017 

253.- Se Aprueba por Unanimidad, en lo general y en lo particular el Proyecto de Ley de 
Ingresos del Municipio de Gómez Palacio, Dgo., para el Ejercicio Fiscal 2018 el cual 
incluye el presupuesto de ingresos por una suma total de $1,361,974,948.00 (Mil 
trescientos sesenta y un millones novecientos setenta y cuatro mil novecientos cuarenta y 
ocho pesos 00/100 M.N.); de conformidad con lo establecido en el Artículo 33, Inciso C), 
Fracción I, de la Ley Orgánica del Municipio Libre del Estado de Durango.- Instrúyase al 
Secretario del Ayuntamiento para que se realicen las gestiones ante la LXVII Legislatura

[...]

254.- Se Aprueba por Unanimidad en lo general, y por mayoría en lo particular, con 15 
(quince) votos a favor, y 1 (una) abstención, del Décimo Cuarto Regidor,  el Presupuesto 
de Egresos para el Ejercicio Fiscal del año 2018, por la cantidad de $1,361,974,948.00 
(Mil trescientos sesenta y un millones, novecientos setenta y cuatro mil novecientos 
cuarenta y ocho pesos 00/100 M.N.) de conformidad con los conceptos y montos 
desglosados por cuentas y subcuentas, y que se detallan a continuación: Servicio 
Personales $371,539,156.99; Materiales y Suministro $55,280,460.00; Servicios 
Generales $536,914,058.00;